
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020022600089

89

Nº 38, quarta-feira, 26 de fevereiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
Concorrência para possível contratação de empresa para a aquisição de produtos
odontológicos, conforme especificado neste edital e em seus anexos mediante MENOR
PREÇO POR ITEM, para atender a Unidade B57, cujo recebimento dos envelopes contendo
a documentação e a proposta será no dia 12/03/2020 às 08:00hs. Para retirada do Edital
e acesso às demais informações, os interessados deverão se dirigir à Unidade do SEST
SENAT, das 12:30hs às 16:30hs, na Avenida Nossa Senhora do Desterro, 2001, bairro
Amoroso Costa, Uberaba/MG ou pelo e-mail: licitacao.b057@sestsenat.org.br

GILSON LUIZ CRISPIM
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 16/2019

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência cujo tipo é MENOR PREÇO POR ITEM, sob demanda, para selecionar e
contratar empresa especializada no fornecimento de materiais e produtos odontológicos
para atendimento a demanda da Clínica Odontológica da Unidade B40 do SEST SEN AT
Piracicaba/SP, situado a Rua Rossini Pinto nº 200 - Bairro Jardim Panorama, conforme
especificações do Edital e seus anexos.

O recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta de preço
será no dia 12/03/19, às 9h30, na Unidade do SEST SENAT Piracicaba/SP. Para retirada do
edital e acesso às demais informações, os interessados poderão dirigir-se a Unidade B40 -

Piracicaba/SP, de segunda a sexta das 8h às 12h ou solicitar pelo e-mail
licitacao.b040@sestsenat.org.br

TICIANE GIUSTI BONIN
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE-SAO LUIS/MA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Concorrência para Contratação de empresa especializada para
prestação de serviço de seguro patrimonial com cobertura de multirriscos de: incêndio,
raio e explosão, implosão; responsabilidade civil geral - operações; recomposição de
registro/documentos danos elétricos incluindo equipamentos eletrônicos e ou de baixa
voltagem; roubo e/ou furto qualificado de bens; roubo de valores no interior do
estabelecimento; quebra de vidros, espelhos, mármores; vendaval; granizo; alagamento;
responsabilidade civil garagista, em nome do SEST- Serviço Social do Transporte, SENAT -
Serviço Nacional de Aprendizagem do Transporte - Unidade B009 São Luís /MA. O
recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
11/03/2020, às 09h00min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se à Unidade B09 de São Luís/MA, em até 02 (dois) dias antes
da data acima mencionada, das 09:00 às 17:00h, ou solicitar via e-mail:
licitacao.b009@sestsenat.org.br.

GECIENE CORREIA PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Concorrência para Contratação de pessoa jurídica para contratação
de empresa ou cooperativa especializada para prestação de serviços de táxi convencional
para transporte de passageiros sob demanda, tipo maior percentual de desconto sobre a
tabela de taxímetro para atender o SEST SENAT unidade B-09, São Luís/MA, conforme
Edital. O recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
12/03/2020, às 09h00min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se à Unidade B09 de São Luís/MA, em até 02 (dois) dias antes
da data acima mencionada, das 09:00 às 17:00h, ou solicitar via e-mail:
licitacao.b009@sestsenat.org.br.

GECIENE CORREIA PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

O SEST - Serviço Social do Transporte, comunica aos interessados que realizará
licitação na modalidade Concorrência para contratação de empresa para o fornecimento de
água mineral natural, sem gás, acondicionada em garrafões retornáveis de 20 litros,
lacrados por capa plástica protetora, própria para consumo, conforme especificado em
Edital. O recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será no dia
10/03/2020, às 09h00min. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os
interessados deverão dirigir-se à Unidade B09 de São Luís/MA, em até 02 (dois) dias antes
da data acima mencionada, das 09:00 às 17:00h, ou solicitar via e-mail:
licitacao.b009@sestsenat.org.br.

GECIENE CORREIA PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

SEST SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O Serviço Social do Transporte (SEST) e o Serviço Nacional de Aprendizagem
do Transporte (SENAT) comunicam aos interessados que realizará concorrência para
Selecionar e contratar empresa para aquisição de material gráfico de comunicação
visual, banners, faixas e folhetos sob demanda, conforme especificado neste edital e
em seus anexos, mediante menor preço por lote, para atender a Unidade do SEST
SENAT - B65, situado na Avenida Dilnei Luiz Piovesan, 300 - Cristo Redentor - CEP
88816-300 - Criciúma/SC, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e
a proposta de preço será no dia 17/03/2020, às 09 horas. Para retirada do edital e
acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se à Unidade do SEST
SENAT, em até 03 (três) dias úteis antes da data acima mencionada, das 9h às 11h e
das 14h às 17h ou solicitar para o e-mail: licitacao.b065@sestsenat.org.br.

VANESSA DE CARVALHO SANTIAGO KÜSTER
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2020

O SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST comunica aos interessados que
realizará concorrência para aquisição material odontológico da Unidade do SEST SENTAT -
Unidade D01 - Fernão Dias situada na Rua Benito Meana, 100- loja 17q- São Paulo - SP - CEP:
02161-170, cujo recebimento dos envelopes contendo a documentação e a proposta será dia
17/03/2020, ás 10h:00. Para retirada do edital e acesso demais informações, os interessados
deverão solicitar através do e-mail: licitacao.d001@sestsenat.org.br das 09h00 às 16h30.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SINDICATO DOS MOTORISTAS TRATORISTAS E OPERADORES DE
MAQUINAS AGRÍCOLAS DAS USINAS DE AÇUCAR DESTILARIAS DE

ÁLCOOL FAZENDAS E SÍTIOS DE SERTÃOZINHO SP
AV I S O

ELEIÇÕES SINDICAIS

Pelo presente Edital o Sindicato dos Motoristas Tratoristas e Operadores de
Maquinas Agrícolas das Usinas de Açúcar Destilarias de Álcool Fazendas e Sítios de
Sertãozinho, estabelecido à Avenida José Ferreira dos Reis, 275, na Cidade de
Sertãozinho/SP, informa a todos seus associados que fará realizar Eleições para renovação
de sua Diretoria nos dias 26 e 27 de Março de 2020, em Primeira Convocação. Caso não
se obtenha o quórum necessário em Primeira Convocação, as Eleições se darão em
Segunda Convocação nos dias 02 e 03 de Março de 2020. Feito a apuração e havendo
empate entre as chapas disputantes será realizada nova Eleição no prazo de 05 dias.
Ficando assim aberto o prazo de 05 dias consecutivos para o registro de chapas a contar
da data de publicação do presente Edital, em consonância com o que prevê o Parágrafo
Único do Artigo 54 do Estatuto Social, sendo certo que em cumprimento ao que prescreve
o Artigo 55, do mesmo Estatuto Social. O pedido de registro será feito através de
requerimento. O Sindicato dos Motoristas Tratoristas e Operadores de Maquinas Agrícolas
das Usinas de Açúcar Destilarias de Álcool Fazendas e Sítios de Sertãozinho, manterá em
sua secretária pessoa habilitada para prestar todos os esclarecimentos que se fizerem
necessário referente ao presente pleito, que funcionará das 08h00min às 11h00min e das
13h00min as 17h30min. As Eleições serão realizadas através de uma urna fixa na SEDE da
Entidade que funcionara das 08h30min às 17h30min horas e através de urnas itinerantes
que funcionarão das 06h00min às 18h00min horas. O presente Edital ficará afixado na sede
da Entidade para que todos do mesmo tomem conhecimento.

Sertãozinho-SP, 21 de fevereiro de 2020.
LAZARO ANTÓNIO FARIA
Presidente do Sindicato

SINDICATO NACIONAL DOS AUDITORES FISCAIS FEDERAIS
AG R O P EC U Á R I O S
AVISO DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL NACIONAL ORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato Nacional dos Auditores Fiscais Federais
Agropecuários, no uso de suas atribuições estatutárias, vem na melhor forma da Lei
proceder a necessária retificação do Edital de Convocação publicado no Diário Oficial da
União na data 20/02/2020, edição 36, Seção 3, pagina 159, onde se lê art. 44, leia-se art.
45, art. 84, caput.

Brasília, 20 de fevereiro de 2020.
MAURICIO RODRIGUES PORTO

SINDICATO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DE
L A DA I N H A
R E T I F I C AÇ ÃO

Referente ao Edital de Convocação Assembléia Geral Extraordinária, publicada
no DOU Seção 3 no dia 21/02/2020, na página nº 37,

Onde se lê: Ladainha - MG, 20 de Fevereiro de 2019.
Leia-se: Ladainha - MG, 20 de Fevereiro 2020.

SINDICATO DOS TRABALHADORES EM EMPRESAS FERROVIÁRIAS
P AU L I S T A S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA -

O Diretor Presidente do Sindicato dos Trabalhadores em Empresas
Ferroviárias Paulistas, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social e a
legislação trabalhista vigente, em especial os artigos 612 e seguintes e 859 da
Consolidação das Leis do Trabalho, convoca a categoria em geral, associados ou não,
pertencentes a esta base territorial, ligados à empresa MRS LOGÍSTICA S/A para em
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, sempre em segunda convocação, nas datas,
locais e horários abaixo especificados, deliberarem sobre a seguinte ORDEM DO DIA:
01 - Apresentação, discussão e deliberação da proposta final da MRS Logística S.A. para
celebração de Acordo Coletivo de Trabalho 2019/2020 - referente data-base de 1º de
novembro de 2019; 02 - Referendar a concessão de poderes à Diretoria do Sindicato,
para em nome da categoria representada: negociar, e a qualquer tempo, firmar o
acordo coletivo de trabalho 2019/2020, ou se necessário, suscitar o competente
dissídio coletivo; ou ainda; se determinado pela categoria; deflagração de movimento
grevista (Lei de Greve); 03 - Leitura, discussão e votação da ata da presente
assembleia. DIAS, LOCAIS E HORÁRIOS: Dia 02 de março de 2020 - ALUMÍNIO (SP) das
08:00 horas às 16:00 horas - na Avenida Paula Souza, 34 - CEP 18.125-000 e nos locais
de trabalho; Dia 03 de março de 2020 - SUMARÉ (SP) das 08:00 horas às 16:00 horas
- Na Rua Alberto Bosco, 288 (ESCALA) - Bairro são Judas Tadeu, CEP 13180-555 e nos
locais de trabalho; Dia 04 de março de 2020 - ITIRAPINA (SP) - das 08:00 às 16:00
horas - na Avenida Quinze nº 21 (ESCALA) - Bairro Santa Cruz - CEP 13.530.000 e nos
locais de trabalho; Dia 05 de março de 2020 - PEDERNEIRAS (SP) das 08:00 às 16:00
horas - na Sub-sede Sindical (Rua Prudente de Moraes, 162-S - CEP: 17.200-000 e nos
locais de trabalho; Os horários acima, são os de segunda convocação. Será observado
o quórum legal para a realização das assembleias. As deliberações tomadas obedecerão
às determinações legais e estatutárias, com plena validade para todos os fins de
direito.

Campinas (SP), 21 de fevereiro de 2020.
FRANCISCO A. FELICIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
adm
Realce

adm
Realce

adm
Realce

adm
Realce

adm
Realce

adm
Realce

adm
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-02-26T05:36:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




